
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

leden 2011

Nový rok

Začíná nový rok a i my můžeme začít znovu, byť to 
někomu může připadat únavné stále začínat. Ale ne-
začínáme od nuly, naopak můžeme začít znovu na 
základech dosavadních zkušeností, můžeme pokra-
čovat v tom dobrém, co děláme, ale s novou chutí, 
s novými plány a předsevzetími. Kde ale brát sílu  
a energii k tomu všemu, když koloběh šedivých a stej-
ných dnů je tak ubíjející. Ubíjí proto, že jsme se pří-
liš vzdálili od rytmu přírody, od rytmu života našich 
předků. Tyto rytmy měly svá specifická období, své 
zvláštnosti, období usilovné práce i období poklid-
ného odpočívání, dny specifických svátků. Můžeme 
si myslet, že už jsme vyrostli z minulosti, že minulé 
rytmy nepotřebujeme, ale naše přírodní a lidská pod-
stata má větší setrvačnost, než si myslíme.
Počítejme s tím, využijme toho, co nám naše městeč-

Ohlédnutí za volbami 

Vážení spoluobčané,
Dovolte několik osobních poznámek k proběhlým 
volbám. Nejdříve bych chtěl ocenit to, že předvoleb-
ní čas i čas povolebních jednání proběhl v seriozní 
atmosféře se zjevnou snahou o dohodu a spolupráci.
Jsem přesvědčen, že v tom je dobrý počinek nastáva-
jícího období. Tato atmosféra se postupně vytvářela 
celá čtyři minulá léta a na jejím budování se podíleli 
všichni zastupitelé. 
Také za to, stejně jako i za jejich práci, bych chtěl 
všem ještě jednou poděkovat, zejména těm, kteří již 
s námi nebudou pokračovat. My však budeme na je-
jich základech stavět, a tak kromě díků staronovým 
zastupitelům se k nim obracím s prosbou a výzvou  

k další práci, což samozřejmě platí i vůči zastupitelům 
novým.
Já sám děkuji všem voličům za obdržené hlasy, které 
mi daly šanci znovu kandidovat a obhájit místo sta-
rosty.
Vážím si vaší důvěry a podpory a věřím, že cíle, jež 
jsem před volbami naznačil, jsou uskutečnitelné.  
Samozřejmě, nedosáhnu jich sám, ale s lidmi z úřadu 
a také s Vámi, kteří chcete konstruktivně spolupra-
covat.
Vážení spoluobčané, do nového roku Vám všem pře-
ji hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních i pracovních 
úspěchů.                                    Jaroslav Hřebík, starosta 

ko nabízí v možnosti kontaktu s přírodou i v připomí-
nání a možností prožívání tradičních svátků.
Nezapomeňme také odpočívat, abychom mohli s ra-
dostí začínat znovu.

Jaroslav Hřebík, starosta 



2 Novovčelnický zpravodaj

  Výsledky projednání ze zasedání Zastupitelstva města 
  Nová Včelnice, konaného dne 1. 12. 2010

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalu-
je členy kontrolního výboru ve složení MUDr.  
Jaroslav Letocha a Miroslav Váňa.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
členy finančního výboru ve složení Helena Hře-
bíková a Daniel Sháněl.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice zřizuje kul-
turní komisi, která bude sedmičlenná. Zastupi-
telstvo města Nová Včelnice zřizuje komisi pro 
mládež a tělovýchovu, která bude čtyřčlenná. 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice zřizuje ko-
misi pro občanské záležitosti, která bude sed-
mičlenná. Komise budou pracovat bez nároku 
na odměnu. Zastupitelstvo města Nová Včel-
nice zřizuje povodňovou komisi, která bude 
pětičlenná.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice volí před-
sedou kulturní komise Mgr. Janu Maříkovou.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice volí před-
sedou komise pro mládež a tělovýchovu Davi-
da Holoubka, DiS.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice volí před-
sedou komise pro občanské záležitosti Pavla 
Poslušného.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
členy kulturní komise ve složení Marie Davi-
dová, Denisa Poslušná, Kateřina Kopáčková,  
Zdeněk Brus, Pavel Štangl a Hana Linsmaierová.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
členy komise pro mládež a tělovýchovu ve slo-
žení Mgr. Josef Jelínek, Jakub Štěpán a Jan Pudil.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schva-
luje členy komise pro občanské záležitosti ve 
složení Bc. Hana Škvorová, Růžena Kostková, 
Jaroslava Marešová, Mgr. Marie Jelínková, Sta-
nislava Knězů a Marcela Kořínková.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
členy povodňové komise ve složení Jaroslav 
Hřebík - předseda, Věra Davidová - místopřed-
sedkyně, Libor Šuhájek, Jiří Křehla a Jaroslava 
Míchalová.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice určuje 
Mgr. Janu Maříkovou jako zástup oddávající-
ho a zástup při obřadech s právem nosit státní 
znak.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-
nému břemenu, která bude uzavřena mezi 
manželi Zbyňkem Pytlíkem a Danielou Pytlí-
kovou a Městem Nová Včelnice, kterým bude 
zatížen pozemek parcelního čísla 944/1. Věcné 
břemeno se zřizuje jako bezúplatné a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcné-
mu břemenu, která bude uzavřena mezi Povo-
dím Vltavy a Městem Nová Včelnice, kterým 
bude zatížen pozemek parcelního čísla 1531 díl 
3, 1021 a 944/1. Věcné břemeno se zřizuje jako 
úplatné ve výši 20.000,- Kč a pověřuje starostu 
města k jejímu podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-
nému břemenu, která bude uzavřena mezi  



3Novovčelnický zpravodaj

Eliškou Zíkovou a Helenou Bednářovou a Měs-
tem Nová Včelnice, kterým bude zatížen poze-
mek parcelního čísla 1170/1 a 1170/4. Věcné 
břemeno se zřizuje jako bezúplatné a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu, která bude 
uzavřena mezi Firmou Flosman a Městem 
Nová Včelnice, kterým bude zatížen pozemek 
parcelního čísla 238/63. Věcné břemeno se zři-
zuje jako bezúplatné a pověřuje starostu měs-
ta k jejímu podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu, která bude 
uzavřena mezi manželi Zbyňkem Pytlíkem  
a Danielou Pytlíkovou a Městem Nová Včelni-
ce, kterým bude zatížen pozemek parcelního 
čísla 944/1. Věcné břemeno se zřizuje jako 
bezúplatné a pověřuje starostu města k jejímu 
podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu, která bude 
uzavřena mezi Rudolfem Biernatem a Městem 
Nová Včelnice, kterým bude zatížen pozemek 
parcelního čísla 1013/2. Věcné břemeno se zři-
zuje jako bezúplatné a pověřuje starostu měs-
ta k jejímu podpisu.

• Výsledek hlasování: přítomno 9 členů zastupi-
telstva: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
smlouvu o umístění 3 ks laviček AD-Net k bez-
platnému užívání na veřejných prostranstvích 
od firmy AD-Net, spol. s.r.o., Praha a pověřuje 
starostu k podpisu této smlouvy.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 9, proti 1 (Dvořák), zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
prodat panu Františku Koštiálovi, trvale bytem 
Čechova 114, 378 42 Nová Včelnice, pozemek 
v k. ú. Nová Včelnice, označený jako díl „a“  
o výměře 105 m2, díl „b“ o výměře 109 m2, 
které byly odděleny na základě geometrického 
plánu číslo 848–340/2010 vytvořený firmou 
Geodetická kancelář Hoška - Komárek, Stará 
Cesta 546/II, 377 01 Jindřichův Hradec, z po-
zemků číslo 1528/6 a 1528/22, za cenu 80,- Kč/
m2 a dále náklady za geometrický plán a nákla-
dy za sepsání kupní smlouvy. Kupní smlouva 
bude schválena po ukončení nájemní smlouvy 
s panem Davidem Koštiálem, trvale bytem Na 
Hliněnce čp. 463, který má pronajato 25 m2 po-
zemku č. 1528/6 na jeden rok pro uskladnění 
dřeva, tj. do 31. 10. 2011. 

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice jmenuje 
do školské rady Mgr. Janu Maříkovou a Jarosla-
va Kaššu, na období tří let.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
novou kronikářku města Ing. Hanu Hřebíkovou 
od 1. 12. 2010 a stanovuje jí odměnu za vede-
ní kroniky města ve výši 20.000,- Kč ročně od 
1. 12. 2010.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalu-
je rozpočtovou změnu č. 9/2010 a pověřuje 
vedoucí finančního úřadu k zapracování této 
změny do účetnictví města.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice odkládá 
na další jednání žádost P. Mgr. Mariusze Klim-
czuka poskytnout příspěvek na opravu varhan  
v kostele Nanebevzetí panny Marie. 

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalu-
je žádost rodičů z mateřské školy na výstav-



4 Novovčelnický zpravodaj

bu dětského hřiště v areálu mateřské školky  
v roce 2011. Výstavba dětského hřiště bude 
hrazena částečně z dotace, částečně z rozpoč-
tu města a částečně od podnikatelů. Zastupi-
telstvo města Nová Včelnice pověřuje starostu 
a tajemnici města k podání žádosti o dotaci.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
uzavřít mandátní smlouvu s firmou TEWIKO 
systems s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 
185/66, Liberec, PSČ 460 06, zastoupená Ra-
dimem Kozákem, jednatelem k podání žádosti 
z grantu ČEZu na akci „Oranžové hřiště“, které 
bude hrazeno z dotace (95-100% akce) a vy-
budováno v roce 2011 na sídlišti. Nebude-li 
dotace získána, realizace akce neproběhne  
a smlouva pozbývá platnosti. Náklady za vy-
pracování dotace a výběrového řízení bude 
součástí nákladů při realizaci. Zastupitelstvo 
města Nová Včelnice pověřuje starostu k pod-
pisu této mandátní smlouvy.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalu-
je poskytnout příspěvek pro rok 2011 ve výši 
10.000,- Kč na opravu náhrobků židovského 
hřbitova v Nové Včelnici na základě uzavřené 
smlouvy o poskytnutí příspěvku a předložení 
závěrečné dokumentace provedení akce a po-

věřuje starostu města k podpisu smlouvy.
• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-

pitelstva: pro 7, proti 3 (Davidová, Maříková, 
Poslušný), zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
podat žádost do grantového programu Podpo-
ra sportu pro rok 2011 na akci „nákup sněžné 
frézy“ za cenu 39.000,- Kč včetně DPH a pově-
řuje starostu a tajemnici k podání a adminis-
traci této žádosti.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 9, proti 1 (Dvořák), zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere zprá-
vu o čerpání příspěvku na vědomí.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalu-
je převést nevyčerpanou částku z akce „Dět-
ský den“ ve výši 542,- Kč na akci „Mikulášská  
besídka“ na základě smlouvy o poskytnutí pří-
spěvku grantu města.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
hlavní a dílčí inventarizační komisi k provedení 
inventarizace majetku a závazků za rok 2010

• Zpracované soupisy majetku předají dílčí ko-
mise předsedovi hlavní inventarizační komise 
ke zpracování nejpozději 11. 1. 2011.

• Výsledek hlasování: přítomno 10 členů zastu-
pitelstva: pro 10, proti 0, zdrželi se 0.

  Městská policie

21. 11. 2010 v nočních ho-
dinách si parkoviště mezi 
paneláky spletli s boxer-
ským ringem čtyři alkoho-
lem posílení mladíci. Ná-
sledkem jejich zápasu bylo 
poškození zaparkovaného 
auta, od něhož mladíci po 
skončení utkání v poklidu 

odešli. Druhý den oznámil poškození vozidla majitel 
Městské policii. Po shlédnutí záznamu z kamerové-
ho systému, kde bylo konání mladíků zachyceno a 
výtržníci byli identifikováni, zaplatí nejenom škodu 
na poškozeném vozidle, ale i pokutu za poškození 
majetku.
Městská policie – 724234233, 724556007, 
384371331, e-mail: aprikryl@meu.vcelnice.cz

     Za MP N. Včelnice A. Přikryl



5Novovčelnický zpravodaj

  Informace o údajích k dani z nemovitostí na zdaňovací období 
  roku 2011 pro obec Nová Včelnice

Údaje k dani z pozemků
Katastrální území: Nová Včelnice
Kód k. ú.: 705322
Průměrná cena zem. půdy (Kč/m²): 4,62
Zjednodušená evidence pozemků: ANO
Koeficient pro výpočet daně ze stavebních pozemků 
(F) je stanoven v jednotlivých částech obce takto:
k. ú. Nová Včelnice 1,0

Údaje k dani ze staveb
Koeficient pro obytné domy (H), byty (R), ostatní 
stavby tvořící příslušenství k obytným domům (I)  
a ostatní nebytové prostory (Z) je stanoven takto:
k.ú. Nová Včelnice 1,6
k.ú. Nová Včelnice část – Brabec, 
Karlov, Pýchov 1,0

Koeficientem ve výši 1,5 se násobí základní sazba 
daně u:
• staveb pro individuální rekreaci a rodinných 

domů využívaných pro individuální rekreaci (J) 
a u staveb, které plní doplňkovou funkci k těm-
to stavbám (K), s výjimkou garáží

• u garáží vystavěných odděleně od obytných 
domů (L) a u samostatných nebytových pro-
storů užívaných jako garáž (V)

• u staveb pro podnikatelskou činnost a u samo-
statných nebytových prostorů užívaných pro 
podnikatelskou činnost, sloužících:
- pro zemědělskou prvovýrobu, pro lesní a 
vodní hospodářství (M), (S)
- pro průmysl, stavebnictví, dopravu, energeti-
ku a ostatní zemědělskou výrobu (N), (T)
- pro ostatní podnikatelskou činnost (O), (U)

Podání daňového přiznání
Pokud vznikla poplatníkovi povinnost podat přizná-
ní k dani z nemovitostí na zdaňovací období roku 
2011 (během roku 2010 došlo u poplatníka ke změ-
nám ve vlastnictví nemovitostí), je poplatník povi-
nen přiznání podat Finančnímu úřadu v Jindřichově 
Hradci nebo podat k poštovní přepravě nejpozději 
dne 31. ledna 2011.
Přiznání k dani z nemovitostí lze zpracovat, případ-
ně podat s využitím aplikace daňového portálu  

na internetové adrese: http.//eds.mfcr.cz.
Daňovému subjektu vzniká povinnost uhradit po-
kutu, nepodá-li daňové přiznání nebo dodatečné 
daňové přiznání, ačkoliv měl tuto povinnost, nebo 
učiní-li tak po stanovené lhůtě, a toto zpoždění je 
delší než 5 pracovních dnů, ve výši 0,005 % stanove-
né daně za každý následující den prodlení, nejvýše 
však 5 % stanovené daně. Minimální výše pokuty za 
opožděné tvrzení daně činí 500 Kč.

Splatnost daně z nemovitosti
Nepřesahuje-li celková roční daň nemovitostí část-
ku 5 000 Kč, je pro všechny poplatníky daně splatná 
najednou do 31. května 2011. Ke stejnému datu lze 
zaplatit daň najednou i při vyšší částce.
Činí-li celková daň více jak 5 000 Kč, je daň splatná 
ve dvou stejných splátkách, u poplatníků daně pro-
vozujících zemědělskou výrob a chov ryb nejpozději 
do 31. srpna a do 30. listopadu 2011, u ostatních 
poplatníků daně nejpozději do 31. května a do  
30. listopadu 2011.

Bankovní účet
Číslo: 7755-7623251/0710
IBAN: CZ17 0710 0077 5500 0762 3251
            BIC: CNBVACZPP
Konstantní symbol: 
1148 – převodní příkaz, 1149 – poštovní poukázka
Variabilní symbol: fyzická osoba – rodné číslo, 
právnická osoba – IČ

Úřední hodiny

Podatelna:
Pondělí 7:30 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:30
Středa 7:30 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 14:30
Pátek 7:00 – 14:30

Pokladna:
Pondělí  8:00 – 12:00   13:00 – 15:30
Středa 8:00 – 12:00   13:00 – 15:30



6 Novovčelnický zpravodaj

  Poplatek za komunální odpad pro rok 2011

Městský úřad upozorňuje občany, že úhradu  
poplatku za komunální odpad za rok 2011 bude 
pokladna městského úřadu přijímat od pondělí  
3. ledna 2011.
Sazba poplatku za likvidaci KO občané zůstává  
v původní výši 500,- Kč  za osobu (rekreační  
objekt). Poplatek je splatný jednorázově nejpoz-
ději do 31. ledna 2011. Pro ostatní poplatníky dle 
Obecně závazné  vyhlášky Města Nová Včelnice 
č.3/2010/6.
Dále upozorňujeme všechny plátce poplatku za ko-
munální odpad a živnostníky, podnikatele a firmy 
připojené k systému, že  uzavření smlouvy a úhrada 
poplatku  na rok 2011, bude možno učinit od pon-
dělí 3. ledna 2011 v pokladně městského úřadu.

Sazba poplatku za likvidaci KO podnikatele zůstává  
v původní výši:
Známka na nádoby o obsahu 660 – 1100 l 
(svoz 1x týdně) 22.800,-  Kč s DPH/roční
Známka na nádoby o obsahu 110 - 240l   
( svoz 1x týdně) 2.640,-  Kč s DPH/roční
Známka na nádoby o obsahu 110 - 240l   
(svoz 1x14dní) 1.800,-  Kč s DPH/roční

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do  
31. ledna 2011.
Nádoby na komunální odpad označené známkami 
na rok 2010 budou vyváženy svozovou firmou až 
do 31. ledna 2011.

Městský úřad – odbor finanční

Měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

PET každý čtvrtek v lichý týden

Sklo 4 1 1 + 29 26 24 21 19 16 13 11 8 6

Papír každé úterý v sudý týden

HARMONOGRAM SVOZU rok 2011

  Informace

Otevírací doba lékárna
Pondělí 9 – 12 hodin
Středa 9 – 12 hodin
Pátek 9 – 12 hodin

  Poděkování

Děkujeme Městskému úřadu v Nové Včelnici za 
blahopřání a dary ke 100. výročí narození naší ba-
bičky Boženy Bednářové.       manželé Bednářovi

Děkuji panu starostovi Hřebíkovi a zástupcům 
města za blahopřání a dárek k mým 80. naro-
zeninám. Mé poděkování patří i místní organi-
zaci Svazu postižených civilizačními chorobami.  
          Karel Rešl

Chtěla bych touto cestou poděkovat za každoroční 
blahopřání a dárky k mým narozeninám Městské-
mu úřadu.                Prausová Anna

Děkuji Městskému úřadu za dárkový balíček k vá-
nocům.              Věra Padruňková

  Řádková inzerce

Prodám piano značky Petrof. Telefon: 728 938 308

  Putování za pohádkou

Ve dnech 6., 7. a 8. prosince proběhl na naší  
základní škole projekt „Putování za pohádkou“, 
který měl žáky 1., 2. a 3. třídy přiblížit ke kníž-
kám, kdy vzhledem k věku byly zvoleny pohádky. 
Začínající čtenáři si prohlédli pohádkové knížky  
a některé příběhy si i přečetli. Dále se vžili do rolí 
pohádkových bytostí, kdy dívky tvořily korunky 
pro princezny a chlapci meče pro rytíře. Celý pro-
jekt, který pořádala školní knihovna, byl završen 
závěrečným předáním diplomů.



7Novovčelnický zpravodaj

  MO STP informuje - leden 2011

  Recept

Ohlédnutí …..
Ve čtvrtek 18. listopadu se 
jelo na plavání do Třeboně, 
zároveň bylo zrušeno prosin-
cové. Ve středu 1. prosince 
výbor MO zrušil plavání i v 
lednu; zabýval se zajištěním 
závěru roku 2010 a začátku 

roku 2011. V prosinci pokračovalo cvičení žen s paní 
Šeberovou, návštěvy jubilantů a v úterý 28. prosince 
jsme zakončili rok představením v HDJ, hrou Yasmíny 
Rezy „Bůh masakru“. 
Aktuálně ….. 
Nový rok 2011 pro nás začíná už 1. 1. návštěvou ju-
bilanta, pana Josefa Matiáška. Ve středu 5. ledna v  

17 hodin se v salonku restaurace „U Žida“ sejde vý-
bor na jednání rozšířeném o členy revizní komise  
a desítkáře k uzavření hospodaření a činnosti  
v roce 2010 a tím ke schválení podkladů pro zpraco-
vání výroční zprávy, kterou bude schvalovat ČS dne  
24. března 2011. Desítkáři zde převezmou podklady  
k vybírání členských příspěvků na rok 2011 a do-
tazníky pro členy k vyjádření názorů na činnost MO  
a námětů na akce v roce 2011 (zájezdy, zájem o HDJ, 
plavání v Třeboni atd.). V lednu bude pokračovat 
cvičení žen s paní Šeberovou; máme ještě 3 další ju-
bilanty; na divadlo do Jihlavy ani na bazén v lednu 
nepojedeme. 31. ledna dovrší 10 let existence kraj-
ská organizace STP Jč kraje; aktuality jsou ve skříňce  
na lékárně.                                                                        (h)

1 kg špekáčků
½ kg cibule
1 sáček kysaného zelí
feferonky
pepř

nálev:
50 ml oleje
svařit  - 200 ml octa, ½ l vody, 1 lžíci soli a 2 lžíce 
cukru

do sklenice vkládáme vždy po vrstvách – zelí, cibuli, 
buřty – opepříme, dáme feferonku a opět zelí, cibu-
le, buřty, zalijeme nálevem a je to hotové
necháme asi 14 dní uležet

buřty můžeme nakrájet na kolečka, na čtvrtky nebo 
na půlky, jak to každému vyhovuje
cibule je lepší, když se nechá přejít varem, je pak 
krásně měkoučká



8 Novovčelnický zpravodaj

  Tři králové

Ted´ v zimě jsou dlouhé noci a krátké dny. A je zajímavé, že vlastně celé kouzlo Vánoc, které právě zakou-
šíme, je spjato s nocí a hlubokou temnotou. Není to však tma, která drtí a nahání hrůzu, ale tma jakoby 
stvořena k tomu, aby v ní zazářilo světlo, světlo tím oslnivější a cennější, čím větší a hlubší je temno-
ta. I vánoční stromky rozžíháme až večer, až se setmí, a pak světlo svíček anebo světýlek promění tmu  
v prostředí plné tepla a radosti, kdy lidé jsou si blíže a lépe si rozumí. Víme, že Kristus se narodil v noci,  
a křest´ané, včetně nás, dnes jako před staletími oslavují Jeho narození nejraději právě o půlnoci, ve tmě, 
v samotném jádru noci.

Před pár dny, 6. ledna, jsme prožívali Svátek Tří 
Králů,  Mudrců od Východu - a opět je to noc,  
která tvoří rámec jejich cesty. Už ze zvyku vnímá-
me v betlémech tu idylickou skupinu v cizokraj-
ných oděvech s velbloudy a slony jen jako nějaký 
detail vánoční nálady, o němž se nedá hlouběji 
přemýšlet. To je ovšem jen povrchní zdání. Zkusme 
si představit ten hlouček odvážných a moudrých 
lidí, kteří jdou úplně do neznáma, tmou, pouští, 
cestou nepohodlnou, riskantní, ale oni stále jdou, 
protože věří, že to stojí za to jít až do konce. A na 
konci té cesty byl opravdu cíl, který stál za to, sám 
Bůh, Bůh v podobě lidského Dět´átka. Bible nám 
říká, že je vedla hvězda. Museli proto putovat 
převážně v noci, kdy nebylo příliš vidět na cestu,  
protože hvězda, byt´by byla sebejasnější, může 
sice ukazovat směr, ale nedokáže ozářit svět a udě-
lat z noci den.
Vlastně i my, křest´ané, jsme na cestě ke Kristu 
jako tehdy Mudrci od Východu. A také my k Němu 
putujeme nocí a tmou. Každý z nás zakouší uvnitř 
sebe sama své dny a noci. Jsou chvíle, kdy člově-
kovi svítí slunce, kdy je vše jasné, vše se daří, hlásí 
se pocit radosti a štěstí, vše je snadné a tak lehké. 
V těchto chvílích života si snad vzpomeneme na 
Boha a poděkujeme Mu. Ale to nejsilnější přimknu-
tí a přiblížení se k Bohu nastane ve chvílích zcela 
opačných, kdy nás přepadnou tmy, starosti a ne-
štěstí, strach, kdy nemůžeme se dostat ze smutku 
a bezradnosti, a snad i ze zoufalství, kdy se ptáme, 
zda má vůbec smysl žít??? Více nebo méně zakusil 
tyto chvíle tmy každý člověk, každý z nás. Ale prá-
vě zde můžeme, jako Tři Králové, vykonat nejdelší 
a rozhodující úsek naší cesty k Bohu. Bůh takovou 
tmu v životě dopustí a dopouští, ale nikdy nedovo-
lí, aby člověka úplně zavalila a pohltila. Vždy v ní 
ponechává zářit hvězdu, která značí směr, hvězdu 
víry, že všechno v Bohu má svůj smysl a všechno 
v Něm se skončí dobře. Čím je těžší cesta a hlubší 

tma, tím více se vyžaduje statečnosti, víry a odva-
hy, a tím plnějším a bohatším člověkem se stává 
ten, kdo vytrvá. Pastýři to měli k jeslím jen kousek 
cesty, Mudrci nesmírně daleko. Dokázali vytrvat 
navzdory temnotě, poušti i Herodovi. I když jejich 
stopy, staré přes 2000 let, jsou dávno zaváté v pís-
ku pouště, pro nás jsou stále čerstvé. Každá cesta, 
kterou volíme jen nazdařbůh, se skončí obvykle na 
scestí a bludišti. Platí to dvojnásob o lidské cestě 
životem, který nám mnohdy též může připadat 
jako složitý labyrint. Až se nám stane, že budeme 
váhat na rozcestí, až pocítíme kolem sebe poušt ,́ 
bezvýchodnost a tmu, pak je třeba mít odvahu 
na chvíli se zastavit, soustředit se na svůj vnitřní  
duševní vesmír a zkoumat, kde v jeho temnotě  
nechal Bůh zářit hvězdu, která by ukazovala správ-
ný směr. Určitě ji objevíme. I když její světlo bude 
jen třeba docela slaboučké, že budeme vidět jen 
na krůček dopředu.
Jeden indický básník napsal: „ Jako noc skrývá ve 
svých tmách prosbu o světlo, tak i v hlubinách naší 
nemohoucnosti zní volání: „Toužím po Tobě, jen po 
Tobě…“
Toužíme po Tobě i my, Pane Jezu Kriste, každý ve 
své noci, a víme, že pro ty, kdo v Tebe věří, nemá 
jiné cesty než cesta k Tobě. 

P. Mariusz Klimczuk
Váš služebník a duchovní otec



9Novovčelnický zpravodaj

  Setkání se zastupiteli 

Po komunálních volbách se nám téměř z poloviny obměnili členové městského zastupitelstva, proto při-
cházíme opět jako před čtyřmi lety, s rubrikou setkání se zastupiteli. V  příštích 11 číslech našeho zpravo-
daje postupně položíme několik otázek každému z našich včelnických zastupitelů. Klíčem, který nám určí 
pořadí, v jakém je budeme zpovídat, je naše česká abeceda. Lednové číslo tedy patří zpovědí „staronové“ 
zastupitelky a nově i místostarostky Věry Davidové.

Co vás vedlo k tomu, abyste znovu kandidovala 
do zastupitelstva města?
Než začnu odpovídat na otázky, nejprve bych chtě-
la poděkovat voličům za hlasy, které mi pomohly 
postoupit do nejužší jedenáctky.
K jednotlivým bodům chci pohovořit pouze krátce 
a výstižně.
Otázka zda znovu kandidovat byla velmi těžká, na 
jedné straně mě od kandidování zrazovala bez-
mocnost, se kterou jsem se potýkala při řešení 
problémů v minulém období, na druhé straně do-
táhnout rozpracované úkoly do konce, vyvíjet vět-
ší tlak na zlepšení činnosti obce mě přesvědčilo, 
zkusit to znovu, vše samozřejmě za velké podpory 
rodiny.  

Skončilo volební období předchozího zastupitel-
stva. Jakou známku byste mu dala za jeho práci 
a proč?
Minulé zastupitelstvo hodnotím známkou 3, takže 
někde uprostřed, nějaký problém byl vyřešen za 
1, někde se dalo přidat.  Post zastupitele je funk-
ce neuvolněná, každý z nás chodí do práce, je na 
každém kolik volného času chce věnovat obecním 
záležitostem. 

Které záležitosti, týkající se Nové Včelnice, byly 
pro vás v průběhu uplynulých čtyř let prvořadé? 
Jak jste se podílela na jejich realizaci či vyřešení?
Prvořadé pro mne byly investiční akce, jejich ná-
vrhy, nápomoc při zpracovávání, návrhy dotačních 
titulů. Vzhledem k omezenému rozpočtu je nutné 
stát nohama na zemi a rozjíždět jen tolik akcí kolik 
jsme schopni zafinancovat. Nejdůležitější byla prá-
ce na zahájení výstavby hasičské zbrojnice a s tím 
související činnosti, tato činnost v novém zastupi-
telstvu pokračuje.  

Jaké aktuální úkoly stojí podle vašeho názoru 
před novým zastupitelstvem?

Investičních akcí nebude mnoho, nějaké další jsou 
ve výhledu jako např. výstavba komunikace a za-
síťování stavebních parcel za Kozlovkou, prodej 
stavebních parcel. V tomto volebním období čeká 
zastupitele spíše kontrolní činnost společností, je-
jichž jsme zřizovatelem, pro zlepšení jejich činnos-
ti, správné rozhodování v obecních záležitostech, 
promyšlené hospodaření s rozpočtem. Pokud zbu-
dou prostředky, budou se podávat návrhy na další 
dotační tituly a projekty. 

Myslíte si, že post místostarostky bude stejný 
nebo jiný ve srovnání s postem „řadového“ za-
stupitele?
Samozřejmě post bude jiný, už to pociťuji, přede-
vším mnoho hodin strávených na úřadě a s obča-
ny, doufám že vše bude ku prospěchu věci. 

Máte nějaký vzkaz pro občany města?
Všem občanům přeji hezký nový rok, málo staros-
tí a mnoho hezkých chvil v malém městečku Nová 
Včelnice. 

Děkuji redakční radě za rozhovor.
V ě ra   D a v i d o v á 

I redakční rada děkuje za rozhovor

Další pořadí členů zastupitelstva pro jednotlivá 
čísla zpravodaje:
Únor – Ing. Dvořák Karel
Březen – Ing. Fuxa Miroslav
Duben – Holoubek David DiS.
Květen – Hřebík Jaroslav
Červen – Kašša Jaroslav
Červenec, srpen – MUDr. Letocha Jaroslav
Září – Mgr. Maříková Jana
Říjen – Poslušný Pavel
Listopad – Ing. Rataj Lumír
Prosinec – Váňa Miroslav



10 Novovčelnický zpravodaj

  J
íz

dn
í ř

ád
y 

JH
M

D



11Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž – Mikulášská besídka - 4. 12. 2010

Kulturní komise města a SRPŠ děkují všem spon-
zorům, kteří přispěli na Mikulášskou besídku: Ji-
hočeský kraj, Prodejna Domov - p. Cigániková a p. 
Kořínková, DUHA - COLOR - p. Holoubek, pension 
TEBO - P. Hřebíková, Restaurace U Žida“ - p. Šprin-
cl, HEI SPORT - p. Hekrle

Tento projekt je financován
z grantu Jihočeského kraje.



12 Novovčelnický zpravodaj

Halový fotbalový turnaj 
v N. Bystřici dne 20. 11. 2010.

Výsledky III. ročníku mikulášského DUHA-COLOR 
CUPU v kopané starších přípravek,
který se uskutečnil v sobotu 4. prosince 2010 v tělo-
cvičně v Nové Včelnici.

Tabulka

1. Jindřichův Hradec 14:5 9 bodů

2. Nová Včelnice “A”   15:4 8 bodů

3. Třešť   13:4 5 bodů 

4. Kamenice nad Lipou   6:8 4 body

5. Kunžak   4:9 3 body

6. Nová Včelnice “B”   2:24 1 bod

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Na fotce jsou: Michal Vokuš, David Brus, Zdeněk 
Didek, Jakub Sýkora, David Jaroš, Mirek Hornát, 
Ondra Blažek a trenér Martin Blažek.

Výsledky NV “A”: 
NV “A” – J.Hradec 1:1, branka: Vaš
NV “A” – Kamenice n.L. 1:1, branka: Holoubek David
NV “A” – Třešť 2:1, branky: Košťiál, Brožek Adam
NV “A” – Kunžak 2:1, branky: Brožek Adam, Vaš
NV “A” – NV “B” 9:0, branky: Vaš 5, Holoubek David 3, 
Košťiál 
 
Výsledky NV “B”: 
NV “B” – J.Hradec 1:4, branka: Jaroš
NV “B” – Kamenice n.L. 0:2
NV “B” – Třešť 1:9, branka: Jaroš 
NV “B” – Kunžak 0:0
 
nejlepší hráč: Jonáš Madar (JH)
nejlepší brankář: Patrik Tušil (NV “B”)
nejlepší střelec: Adam Vaš (NV “A”) 7 branek
 
Poděkování sponzorům a partnerům: 
Město Nová Včelnice, Sdružení DUHA-COLOR, AVE 
CZ, DUHA-COLOR center NV, Stavitelství Blábo-
lil s.r.o. JH, RAPOL s.r.o. Radouňka, H-COLOR s.r.o. 
Praha (značka Herbol), Tesařství Pavel Harant NV, 
PANTER COLOR a.s. (značka COLORLAK), Elektrikář-
ství Jaroslav Brožek NV, Truhlářství Ladislav Petráš 
NV, Písmomalířství Dalibor Míchal, Ciret s.r.o. Pelhři-
mov, COOP NV, Adélka NV, HEI SPORT NV, Restaurace  
U Žida NV, Athéna NV, Cigáník NV, Bartoň zelenina NV

za organizační výbor turnaje David Holoubek

„A“

„B“



13Novovčelnický zpravodaj

C.K. liga ve futsale v Nové Bystřici
sobota 4.12.

Klofíci - Pocemkamdeš Nová Včelnice 4:7 (Mareš 
Tomáš 2x, Blažek Martin 2x, Petráš Marek, Nebeský 
Tomáš, Bednář David)

Rozmetadlo Příbraz - Pocemkamdeš N. Včelnice 1:3 
(Bednář David, Pivko Michal, Mareš Tomáš)

Neděle 12.12.
Pocemkamdeš Nová Včelnice - FC Nikdo 5:0 (Bednář 
David, Pivko Michal, Mareš Tomáš, Blažek Martin, 
Nebeský Tomáš)

Volfířov - Pocemkamdeš 1:2 (Bednář David, Nebeský 
Tomáš)

Futsal

Memoriál Petra Kouby České Budějovice, 
4. 12. 2010 

Miniliga
10. Šímová Johana 20,750
11. Sivoková Adina 20,350
IV. liga
15. Kundrátová Ilona 19,500
III. liga
8. Pfaurová Eliška 18,950
9. Hrubcová Nikola 18,550

Gymnastika

ZUMBA ovládla i tělocvičnu v Nové Včelnici.  Pro vel-
ký zájem byly pořádány hodiny ZUMBY, kromě tra-
dičního čtvrtku, i v neděli. Po Novém roce budeme 
při trvajícím zájmu pokračovat. Zde je rozpis cvičení v 
tělocvičně na měsíc leden.

Pondělí 3. 1. – body styling
Čtvrtek 6. 1. – ZUMBA
Pondělí 10. 1. – stepy + posilování
Čtvrtek 13. 1. – ZUMBA
Pondělí 17. 1. – stepy + velké míče
Čtvrtek 20. 1. – ZUMBA 
Pondělí 24. 1. – body styling
Čtvrtek 27. 1. – velké míče
Pondělí 31. 1. – stepy + posilování
Neděle budou přidány podle zájmu.

Cvičení pro všechny

Kuželky

Poslední 3 kola odehrálo „A“ družstvo na půdě sou-
peřů a bylo to moc znát, doufali jsme, že alespoň 
nějaký bod uhrajeme, ale všichni tři soupeři jsou z 
čela tabulky a tam se lehce nevyhrává. Znovu tedy 
padáme ke dnu, ale jarní vylosování je pro nás přízni-
vější – hraje se opět 13 kol a z toho my budeme doma 

hrát 8x a jen 5x venku. Navíc doma nás čekají ti silní 
a venku se utkáme s celky ze spodu tabulky. Nejbliž-
ší zápasy doma odehrajeme 14.1. se Sp. Pelhřimov 
a 28.1.2011 s PSJ Jihlava, začátky shodně od 17,30.  

Přijďte nám zafandit!!

Z výsledků:

11.kolo KK Č.Krumlov - N.Včelnice 6 : 2 Pivko 458, Šebera 429

12.kolo Slovan J.Hradec - N.Včelnice 6 : 2 Pivko 458, Lavička 424

13.kolo Jiskra N.Bystřice-N.Včelnice 7 : 1 Domin 472, Pivko 426



14 Novovčelnický zpravodaj

Kuželky

Tabulka DIVIZE JIH po podzimu

1. (1) TJ Slovan Jindřichův Hradec 13 13 0 0 80,0:24,0 101,5:54,5 2645 26

2. (2) KK PSJ Jihlava B 11 8 1 2 55,5:32,5 80,0:52,0 2582 17

3. (4) TJ Jiskra Nová Bystřice 12 8 0 4 54,5:41,5 78,0:66,0 2620 16

4. (3) TJ Spartak Pelhřimov 13 7 1 5 57,5:46,5 84,5:71,5 2592 15

5. (5) KK Český Krumlov 13 7 0 6 52,5:51,5 78,0:78,0 2562 14

6. (6) TJ Nové Město na Moravě 13 7 0 6 51,0:53,0 75,5:80,5 2552 14

7. (8) TJ Sokol Slavonice 13 6 1 6 50,0:54,0 73,5:82,5 2561 13

8. (7) TJ Centropen Dačice D 12 5 2 5 54,0:42,0 78,0:66,0 2609 12

9. (10) TJ Blatná 13 4 3 6 45,5:58,5 74,5:81,5 2610 11

10. (9) TJ Třebíč B 12 4 1 7 40,0:56,0 62,0:82,0 2572 9

11. (12) TJ Sokol Soběnov 13 3 3 7 42,0:62,0 63,5:92,5 2578 9

12. (13) TJ Lokomotiva České Budějovice 12 3 2 7 40,5:55,5 68,0:76,0 2498 8

13. (11) TJ Nová Včelnice 13 4 0 9 42,0:62,0 72,5:83,5 2583 8

14. (14) TJ Sokol Chotoviny 13 2 0 11 39,0:65,0 66,5:89,5 2570 4

Z okresních drah: 
Obě družstva bojují o čelo tabulky a především „C“ má velké ambice, vždyť vedoucí Slovan na jaře odehraje 
všechny zápasy venku a souboj s Dačicemi se bude hrát ve Včelnici a oba soupeři se navíc střetnou i s naším 
výborným „B“.

Tabulka 

1. TJ Slovan Jindřichův Hradec B 10 10 0 0 51,5:8,5 61,5:18,5 1682 20

2. TJ Nová Včelnice C 9 7 0 2 38,5:15,5 49,5:22,5 1637 14

3. TJ Centropen Dačice E 9 6 0 3 33,5:20,5 39,5:32,5 1609 12

4. TJ Sokol Slavonice C 9 5 1 3 30,5:23,5 41,0:31,0 1598 11

5. TJ Nová Včelnice B 9 5 0 4 29,5:24,5 40,0:32,0 1589 10

6. TJ Jiskra Nová Bystřice D 9 4 0 5 22,0:32,0 28,0:44,0 1570 8

7. TJ Sokol Slavonice D 9 3 1 5 25,0:29,0 30,5:41,5 1606 7

8. TJ Centropen Dačice F 9 3 1 5 19,0:35,0 26,5:45,5 1461 7

9. TJ  Kunžak C 9 2 1 6 19,0:35,0 29,5:42,5 1543 5

10. TJ Kunžak B 9 1 1 7 16,0:38,0 28,0:44,0 1546 3

11. TJ Jiskra Třeboň 9 1 1 7 15,5:38,5 26,0:46,0 1531 3

8.kolo
Jiskra Třeboň  –  N.Včelnice „B“ 2 : 4 Švejda 420
N.Včelnice „C“- TJ Kunžak „B“ 4 : 2 Hána Fr. 427

9.kolo  
TJ Kunžak „C“- N.Včelnice „C“ 0 : 6 Hána Fr. 435, 

Tyšer 435,
Slovan J.Hradec-N.Včelnice „B“ 5 : 1 Vondrášek 418

10.kolo  
N.Včelnice „C“- Sokol Slavonice 5 : 1 Tyšer 428 
N.Včelnice „B“  volno



15Novovčelnický zpravodaj

Etynská kuželkářská liga 2010
Ve středu 1. prosine 2010 skončilo základní kolo EKL. Podle počtu získaných bodů byli účastnici rozděleni do 
dvou skupin, ve kterých  po 3 vzájemných zápasech budeme znát vítěze i poražené.

Statistika výsledků základního kola :

Družstvo počet hráčů nejlepší výkon průměrný výkon nejužitnější hráč

1. Red-In 5 740 697 Benda

2. SDH Sport 4 686 657 Podlipný  

3. Hasiči Zdešov 5 706 655 Hembera V.

4. ZTAJ 5 693 644 Vítek

5. Rafani 5 608 598 Pudil

6. A JE TO 5 630 589 Lukačovičová Eva

7. Jarmilky 5 666 597 Hemberová Jana

8. Kůs-chle-ba 6 595 513 Školka

Nejlepší výkony jednotlivců:

Jméno hráče družstvo nejlepší výkon průměrný výkon

1. Benda Red-In 280 255

2. Kupka Red-In 257 240  

3. Podlipný SDH Sport 263 234

4. Hembera Jiří Red-In 259 231

5. Vítek ZTAJ 268 228

1. Hemberová Jarmilky 225 208

2. Lukačovičová Eva A JE TO 221 204

3. Tyšerová Jarmilky 229 200

Do středy 19. 1. 2011 
přijímáme přihlášky 

do dalšího ročníku EKL. 

Přihlášky možno podat 
osobně na kuželně, 

nebo na 

MT 602 565 225.

Přihlášky

Nejmladší účastník mikulášského turnaje              Ohlédnutí za babským koulením



16 Novovčelnický zpravodaj

  Kronika Augustina Dvořáka – 1938 – pokračování

Jaroslav Setunský za souhlasu sousedů Dr. Tomáše  
Jílka, Ferdinanda Ševce, Josefa Kostroucha a Josefa Krš-
ka, kteří tuto pěšinu za svými domy již zahradili, uzavřel 
týmž způsobem tuto cestu také za svým stavením, aby 
měl volné a nepřerušené spojení svého průmyslové-
ho podniku se skladištěm dříví na vlastních pozemcích 
směrem k Paseckému rybníku. Proti tomu opatření 
protestovali občané Jaroslav Picka, Josef Šubr, Antonín 
Doležal aj. z toho důvodu, že této pěšiny po soukromých 
pozemcích používalo občanstvo od nepaměti. Protestní 
akci vedl člen městské rady a obecního zastupitelstva 
Julius Hrůza za podpory svého syna, továrníka Bohusla-
va Hrůzy. Sousedský spor ostře zasáhl do poměrů měst-
ské rady a zastupitelstva i také do sousedského soužití, 
a smírné jednání nemělo úspěch. Střetly se názory o 
veřejnosti cesty s názory o služebnosti vydržením, a 
byly spory o kompetenci hájení práv a zájmu sporných 
stran a zájmů obce. Julius Hrůza se svým synem, po zá-
ruce úspěchu a po společném závazku úhrady případ-
ných výloh, vymohli usnesení městské rady vybídnouti 
 k odstranění překážek a uvolnění sporné cesty v krátké 
lhůtě s pohrůžkou žaloby u okresního soudu pro rušení 
služebnosti a držebnosti.
Tomu ovšem vyhověno nebylo a výsledkem toho byla 
resignace Jaroslava Setunského jako protest proti kroku 
městské rady a konečně i resignace starosty obce, Va-
lentina Tůmy, která však okresním úřadem v Kamenici 
n. L. přijata nebyla.
Za Jaroslava Setunského přišel do obecního zastupitel-
stva náhradník Karel Vodrážka, pletařský mistr z čp. 1.
Rychlý spád politických a státních událostí a starostí 
 z příštích dnů zaujaly mysli občanstva, zatím uplynula 
zákonitá lhůta o vydržení, a pěšina zůstala trvale uza-
vřena beze všech soudních řízení.
Život obce plynul dále, městská rada se zastupitelstvem 
připravovala nutnou úpravu průtahové silnice městem 
a jednala o naléhavé potřebě jejího vydláždění v úseku 
Komenského ulice od konce Husovy třídy – nároží ,,sta-
ré pošty“ na pokraj Masarykova náměstí. 
Projekt vypracoval ing. Cincibus z Prahy za 11 000 Kč, 
a ing. Pražák s ing. Škardou ze zemského úřadu v Praze 
projekt na místě prohlédli a schválili. Propočtený náklad 
1. 715. 000 Kč se státní podporou 60% zastupitelstvo 
obce rozhodlo doplatit komunální zápůjčkou 
300 000 Kč v Kampeličce se 4% úrokováním a úmorem 
ročních 10.000 Kč za dobu 30 let z běžných obecních 
příjmů zajištěných rozpočtem.
S plánem dlažební úpravy silnice souviselo vybudování 
kanalizace v Komenského ulici a úprava příčné ulice od 
zámku ke sportovnímu hřišti. Jednání v  tomto směru 
s Albínou Truhlářovou a Bohuslavem Hrůzou o vykou-
pení zahrad při jejich domech pro odpor A. Truhlářové 
nemělo výsledků, i když s Boh. Hrůzou byla sjednána 

výměna za pozemek na Šibenném vrchu, zv. mrchoviš-
tě. Na koupi zahrady v rozpočtu obecním bylo určeno 
5000 Kč.
Do plánu obce zasáhl nenadále projekt dálnice Jindř. 
Hradec - Kamenice n. L. - Pelhřimov, který směřoval od 
Nekrasína ke Včelnici, za statek Hejtmanův a Doležalův, 
za domek Kostkův a Hanušův, k továrnímu rybníku na 
starou vozovku k domu Frühbauerovu s odbočením 
vpravo přes Kolmanovu louku a zahradu, vpravo od bu-
dovy měšťanské školy přes Kratochvílovo stavení, kte-
ré by se zrušilo, náměstím, ulicí Komenského ke staré 
poště přímo po parcele Šamalové po zbourání domku 
a přes další pozemky na silnici ke Žďáru. V obecních 
zastupitelských sborech byly vysloveny pochybnosti 
o účelnosti tohoto řešení, které by nevyhovovalo potře-
bám obce ani dopravě, a obec se ohradila proti výši ná-
kladu na ni připadajícího za vypracování tohoto projektu.
A když se vyskytly návrhy na jiné řešení, jímž by dálnice 
od továrny směřovala k nádraží a podél železniční trati 
mimo naše městečko by vyústila na žďárské silnici, což 
z bezpečnostních důvodů bylo některým členům obec-
ního zastupitelstva, které vedl člen Julius Hrůza, přija-
telnější, protestovali proti tomu písemně Josefa Dvořá-
ková a Ondřej Starka, vlastníci budov, které by padly za 
oběť tomuto projektu, proti němuž zvedli odpor také 
živnostníci, hlavně potravinářští a obchodníci, kteří vi-
děli značné ztráty na svých podnicích, když by dálnice 
běžela mimo obec. Nakonec vyslovilo se obecní zastupi-
telstvo pro zachování dosavadního starého směru prů-
jezdní silnice, a příští dějinné události zastavily všechno 
další velkorysé plánování i starosti obce a jednotlivců 
s ním spojené. 
Otázka nového hřbitova znovu vešla v jednání jako kaž-
doročně a již mnoholetý program naší obecní správy. 
Sondy na poli statkáře Josefa Berounského u Paseckého 
rybníka, provedené odborníky zjistily písčito-hlinitou 
půdu, pro účely hřbitovní dobře způsobilou a vhodná 
poloha pozemku byla také úředně uznána a schválena. 
Leč zesílený odpor Jos. Berounského, požadování ná-
hrady v jiném pozemku a odkazování obce na jiná mís-
ta, jeho uhýbání určiti cenu a bezdůvodné oddalování 
konečného rozhodnutí, donutily obecní zastupitelstvo 
k pohrůžce vyvlastnění pozemku a k vyžádání komise 
okresního úřadu na definitivní schválení pozemku na 
nový hřbitov. Byla ustavena hřbitovní komise, obecní 
rozpočet byl obohacen o 10 000 Kč na nový hřbitov a po 
celoročním zdlouhavém uvažování a vyjednávání zase 
zůstala tato naléhavá potřeba zdejší obce nevyřešena 
pro bezohlednou tvrdošíjnost a neústupnost statkáře 
Josefa Berounského a příliš vlažné, nerozhodné a nedů-
sledné jednání zastupitelských sborů obce a nepochopi-
telnou lhostejnost a slabost dozorčích úřadů.
Zájem o stavby rodinných domků projevil se v řadách 



17Novovčelnický zpravodaj

dělnictva a stavební ruch opět oživl, jakmile jarní počasí 
to dovolilo. Obec odprodala stavební parcelu Františce 
Hadravové z Babína, Frant.  Dvořákovi, Marii Matějkové 
a Frant.  Kvapilovi a udělila stavební povolení Františ-
ku Škodovi a Růženě Míchalové na parcelách obecních 
v nové čtvrti. Tovární úřednice Marta Černajová koupila 
stavební parcelu od kováře Františka Hronka ze Včelnice 
na stavbu jednopatrové vily při silnici hradecké. Pekař 
Bohumil Terber stavěl obytný domek na své parcele při 
silnici ke mlýnu. Dělník Ludvík Julius Novák vybudoval 
rodinný domek při Čechově stezce proti cihelně. Vel-
kostatek Kamenice n /L. provedl nástavbu poschodí a 
stavbu tanečního sálu hostince ,,U jelena“ stavitelem 
Pokorným z Kamenice n/L.  Tělocvičná jednota Sokol 
na svém letním cvičišti zbudovala zděnou šatnu se zá-
chody, řezník Josef Petrů přístavbu řeznického krámu 
a řezník Josef Sosna lednici. 
Jaroslav Pecka obdržel koncesi stavitelskou a tesařskou. 
Obec za uznávací poplatek ročních 5Kč propůjčila část 
veřejného pozemku v Husově třídě pekaři Janu Smeta-
novi na zařízení domovní zahrádky při jeho stavení.
Okrašlovací spolek vysázel na náměstí dvě řady okras-
ných hlohů - je to zásluha odbor. učitele měst. školy 
Frant. Borovičky. Včelařský spolek svým nákladem vy-
sadil stromořadí 28 jedlých jeřábů při silnici k židovské-
mu hřbitovu. Obec na 6 let pronajala honitbu zdejšímu 
rodáku Rudolfu Theinerovi, obchodníku v Jindř. Hradci 
za roč. 850 Kč.      
Od 1. března nastoupil službu nově zvolený ponocný 
Václav Rataj, bývalý zámečník v Hellerově továrně.
Od 1. dubna 1938 Kamil Mařík, absolvent obchodní 
školy v Jindřichově Hradci, nastoupil jako výpomocná 
smluvní síla u obecního úřadu v Novém Etynku s platem 
250 Kč měsíčně, zvýšeném po půl roce na 300 Kč.
1. prosince 1938 obec po dlouhém a vleklém jednání 
uzavřela s velkostatkem smlouvu o koupi Pasecké-
ho rybníka za 6000Kč se závazkem dodávky vody pro 
zbytkový statek Josefa Berounského a s dobrovolným 
propůjčením rybníka k obhospodařování Rybářskému 
spolku v Novém Etynku.
Zájem obce o zavedení měsíčních trhů na selata a drů-
bež a trhů na hovězí dobytek třikrát do roka byl zmařen 
zamítnutím podané žádosti po protestu okolních měst 
Deštné a Počátek, které právo trhů mají. Obchodní gre-
mium v Novém Etynku vyvolalo rozhodnutí obecního 
zastupitelstva, aby vykládání zboží na veřejných pro-
stranstvích bylo povolováno trhovcům jen o poutích 15. 
srpna a 8. prosince, které byly úředně uznanými sváteč-
ními dny.
Městská rada a obecní zastupitelstvo odmítly snahu při-
členiti zdejší obec k okresu jindřichohradeckému a vy-
slovily se pro dosavadní příslušnost k okresu Kamenice 
nad Lipou .

Zřízení dětské opatrovny, po níž před mnoha lety bylo 
voláno z řad dělnictva i z kruhů učitelských, bylo odlože-
no pro nedostatek vhodných místností a úhrady nákla-
dů na vydržování.
Nouze o slušné bydlení domácích dělnických rodin byla 
z popudu členů - dělníků obecním zastupitelstvem čas-
to posouzena jako důsledek soustavné náborové akce 
továrníka Hellera k získání cizích dělníků, úředníků a 
zaměstnanců, převážně německé národnosti z  Jihlavy 
a jejího okolí, jimž obstarává byty pohodlné i v domech 
soukromých.
V obecním zastupitelstvu po zemřelém Josefu Němcovi, 
rolníku ve Včelnici, nastoupil náhradník, Josef  Kysela, 
rolník v Pýchově č.7, a za Augustina Haláka, který se od-
stěhoval do Kamenice n/L stal se členem obec. zastu-
pitelstva náhradník Václav Chramosta, tovární dělník v 
Novém Etynku.
Počátkem února firma Baťa zařídila ve své prodejně v 
domě č. 19. na náměstí (u Králků) pobočný pedikérský 
závod. Ošetření nohou prováděl za poplatek 5 Kč  ve-
doucí prodejny Hugo Osers, odborně školený v Baťo-
vých  závodech ve Zlíně.
Místní osvětová komise s hasičským sborem a Hudeb-
ním spolkem oslavily 6.března narozeniny zemřelého 
presidenta Osvoboditele T. G. Masaryka průvodem od 
pomníku padlých k železniční trati, kde byla zapálena 
hranice ,,Masarykova vatra“, při níž vzdělavatel hasičů 
Bohumil Tůma přečetl projev hasičstva s holdem věr-
nosti nesmrtelné památce prvního presidenta repub-
liky. V sále hotelu Kejst byl uspořádán vzpomínkový 
večer s projevem Eduarda Palaty k Masarykovu dni čsl.
zahraničí a koncertem Hudebního spolku. 
Na stížnost občanstva uvědomělého, vedenou odbor. 
učitelem Štěpánem Poláškem, bylo statkáři Josefu Be-
rounskému úředně zakázáno klestění a kácení stromů 
v dubové aleji u Paseckého rybníka, chráněných Památ-
kovým úřadem. Bylo z toho trochu hněvu, alej však byla 
zachráněna.
20. března 1938 Tělocvičná jednota Sokol oslavila 25.vý-
ročí svého založení slavnostní valnou hromadou v sále 
hotelu Jana Kejsta  a výstavou fotografií a památek ve 
výkladní skříni obchodu El. Chytry na náměstí.
20. dubna byl hlavní odvod branců v Kamenici nad Li-
pou, při němž bylo odvedeno k vojenské službě 12 bran-
ců z 24. Po odvodu v čele se starostou obce Val. Tůmou 
položili věnec u pomníku padlých a vyslechli starostův 
projev. Večer měli taneční zábavu u Kejstů.
Na Bílou sobotu u pomníku Obětem  války stála čestná  
samaritánská stráž hasičská. Projev k prohlášení Míru 
Českoslov. Červeného kříže přednesl říd. učitel Aug, 
Dvořák při malé  účasti občanstva. Pietní vzpomínka 
padlým obětem války tříminutovým tichem ukončila 
toto obvyklou velikonoční slavnost.         (pokrač. příště)



18 Novovčelnický zpravodaj

  Veselé povídky – Eduard Keist

Panikáři
Sedíme takhle pěkně v hospodě na besedě a poslou-
cháme drogistu Stavrdu, jak vypravuje, když ještě byl 
v učení na magistra, to že jejich pan šéf vždy objednal 
několik pytlů nějakého nejlacinějšího koření a to pak 
rozdělovali do sáčků, na nichž již byl vytištěn název 
s patřičným návodem k použití a jedno to koření se 
prodávalo v obchodě jako čistící prostředek pro krávy 
po telatech a to druhé zase mělo míti účinek, aby krávy 
nezůstaly dlouho jalové a brzy šly k bejku a prodávalo 
se jako oplodňovací koření, ale my učedníci jsme mu ří-
kali „dryák“. On totiž pak šéf, když tohle koření nabízel, 
tak měl vždy k zákazníkům takovýto obchodní projev: 
„Máte krávu která se snad špatně honí, kupte jí koření, 
to bude něco pro ní. Je to zaručený, jak pravím vyzkou-
šený dryák, budete určitě spokojení, a když chcete míti 
užitek v hospodaření, tak jistě několik balíčků koupíte 
a na tom určitě neprohloupíte!“
No, a za rok se to koření pro krávy přece vyprodalo, ten-
krát to ještě šlo. Sice to na krávy nemělo účinek žádný, 
ale také jim to neuškodilo a jedině náš starej měl z toho 
oučinek do kapsy. Holt reklama je reklama a v obchod-
ních praktikách mého bývalého šéfa nikdo nedohonil, 
to musím říci.
„Podívejte se třeba na mě. Co jsem tady, tak takovýhle 
artikle jsem nikdy v drogerii neměl a teď, když jsem se 
předělal na Chemodrogu, tak to již je s takovýma kšefta-
ma vůbec konec. Přestavte si, že jsem takový obchodník, 
že skladuji již 15 let 200 kg chlorového vápna a nedokázal 
jsem se ho za ta léta zbavit. Někdy v roce 1938 mně naří-
dilo CPO abych ho objednal prý na desinfekci k ochraně 
místního obyvatelstva, a od té doby každý rok při inven-
tůře mě to vápno straší. Kdybych věděl, že ho někdo kou-
pí, na mou duši, dal bych hned láhev vína na stůl.“

Tahle jeho poslední slova měla na nás pádný účinek. 
Dali jsme hlavy dohromady, aby se něco vyšpekulova-
lo, a povedlo se to. Stavrdovi jsme pak řekli: „Dej láhev 
vína na stůl a do tejdenka se ti zaručujeme, že budeš 
mít po vápně!“ a Stavrda na prospěch té věci tak udělal 
a nechybil.
Již druhý den se rozšířily po městečku zvěsti, že Che-
modroga vyprodává poslední zbytek chlorového vápna 
a že již nebude, aby si každý ještě honem koupil, dokud 
je k dostání. Najednou každý věděl, jak je to chlorové 
vápno důležité, že se nasype trochu na práh domu a 
nedostane se již do baráku prasečí červenka, slintavka 
a všechny ty nemoci a co má dobytek, a že to chrání i lidi 
a představte si, když se to smíchá s obyčejným vápnem 
a vybílíte s tím zdi, tak se vám v sednici celý rok neukáže 
moucha a to už je ňáka věc.
Do Chemodrogy se hrnuli kupující, chlorové vápno šlo 
na odbyt a za tři dny bylo vyprodáno. Do konce týdne 
zaznamenal Stavrda ještě objednávek na 500 kg a dal-
ších stále přibývalo, až se toho již hrozil co se to s těma 
lidma děje. A uměle vyvolaná panika konala své dílo 
a našla si své věrné.
Což to neděláte také tak, že když se dozvíte, že něco 
nebude, hned obíháte všechny obchody a nakoupíte si 
toho tolik, až to ani nepotřebujete?
A až se zase objeví nákupní horečka, doufáme, že jsou 
u nás rozumní lidé a nakoupí si jen s rozumem potravi-
ny do zásoby, aby se jim nahromaděné nezkazily. Vždyť 
přece není třeba, abyste dávali na paniku a šeptandu 
svou daň a všem, kteří již na tu šeptandu naletěli, ozna-
mujeme:
Podruhé nesedejte již na lep panikářům!

Napsáno roku 1951



19Novovčelnický zpravodaj

Kino

Sobota 8. ledna v 17 hodin 
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE
Sobota 15. ledna ve 20 hodin 
JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT
Sobota 22. ledna ve 20 hodin
OBČANSKÝ PRŮKAZ
Sobota 29. ledna ve 20 hodin
REZIDENT EVIL: AFTERLIFE 

Kulturní dům

Úterý 18. v 16.30 hodin  
SENIORPÁRTY

Sobota 22. v 19.30 hodin 
6. PLES „OSTRÉHO ROHÁČE“. 
K tanci a poslechu hraje kapela 
„Kamenická 4 – ka“ pod vedením 
Petra Nováka. 

Sobota 29. v 19.30 hodin 
7. MĚSTSKÝ PLES. 
K tanci a poslechu hraje:
Reprezentativní taneční orchestr
VARIANT České Budějovice

Muzeum

12. 1. – 25. 2. 
KRAJINA A ZÁTIŠÍ V OBRAZECH 
Výstava prací Stanislavy Šebestové

PROGRAM KINA STŘELNICE
2. neděle 17.30, 20.00 - TACHO
5. středa 19.00 - BASTARDI
6. čt 19.00 7. pá 19.00 - AVATAR
8. sobota, 9. neděle 17.30, 20.00
- PARANORMAL ACTIVITY 2
13. čtvrtek, 14. pátek 17.30, 20.00
- ZÁMĚNA (THE SWITCH)
15. so, 16. ne 17.30, 20.00 - RODINKA
20. čtvrtek 17.30, 20.00 - PIKO
21. pá 22. so 23. ne 17.00, 20.00
 - NEVINNOST
27. čtvrtek 28. pátek, 17.30, 20.00
- BENGA V ZÁLOZE 
29. sobota, 30. neděle 17.00, 20.00
- GULLIVEROVY CESTY
3.2. čtvrtek 17.30, 20.00 - NA DORAZ

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
St 19.1. 19.00 - KD Střelnice
ŠUNEN ROMALE – Poslyšte Romové
Divadlo Viola a Agentura MR Praha
Ne 23.1. 16.00 - KD Střelnice 
VELKÉ TRAMPOTY KAŠPÁRKA 
A KALUPINKY - DA Dědiva
Út 25.1. 19.00 KD Střelnice
Neil Simon JAKEOVY ŽENY - DS Háta
Pá 28.1. 18.00 - KHL a Muzeum JH 
EXPEDICE BARI 2010
Pá 28.1. 19.30 - Gymnázium V. Nováka
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH
So 29.1. 20.00 KD Střelnice 
PLES MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC

Kamenice nad Lipou Jindřichův Hradec

Kulturní přehled

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Marie 
Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 1. 2011



20 Novovčelnický zpravodaj

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

www.sitimilcap.websnadno.cz

Zhotovení fotek za nízké ceny
Nově sortiment barev a laků.
Velký výběr vánočních balíčků.
•  nemrznoucí směsi
•  posypová sůl

Prodejna
Dům služeb 1. patro 
v Nové Včelnici

Otevírací doba 
pondělí – pátek .... 8 – 17 hodin
sobota ..................  8 – 11 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu

Kompletní sortiment drogerie, zajímavé akční slevy.

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou přízeň v roce 2010 
a přejeme hodně štěstí a zdraví v roce 2011

Skauti Nová Včelnice, 
Český svaz žen Nová 
Včelnice, Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Nová Včelnice 
a kulturní komise Města 
Nová Včelnice
Vás srdečně zvou na 

Zvonečkový průvod, 
který se bude konat
ve čtvrtek 23. prosince od 16 hodin.
Sraz se zvonečky bude v 16 hodin 
u Adélky odkud se odebere
ke kostelu.
Jako každoročně se před kostelem 
bude předávat Betlémské světlo.
Děti si mohou přinést namalovaná 
nebo napsaná přáníčka Ježíškovi, 
které společně pošleme létající 
poštou.
Budou se rozdávat perníčky. 



21Novovčelnický zpravodaj

Připojení do sítě internet

www.jhcomp.cz

Zřizovací poplatek 
1.900,- Kč

Smlouva na 
dobu neurčitou 
bez závazku

Objednávky a bližší informace: 
tel.: 384 325 158, 734 310 278, info@jhcomp.cz

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M 5GHz 6 Mbit/s 333,- Kč

JHC 10M 5 GHz 10  Mbit/s 454,- Kč

Zřizovací poplatek 

Neomezený objem stažených a odeslaných dat

Připojení bezdrátovou 
technologií v pásmu 5GHz



22 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Milkin trvanlivé mléko 1l ............................11,90
Čerstvé máslo Milkin 250g .........................28,90
JČ AB podmáslí šlehané 0,5% 1l ...............13,90
Eidam plátky 100g 30% ..............................12,90
Pudink se šleh. 200g  ...................................... 4,90
Activia 120g  různé příchutě ....................... 8,90
Yoplait ovocný jog. 120g super cena!! .... 3,90
Tvaroh měkký 250g kelímek ......................12,90
Šunkový kabanos 1 kg .................................79,90
Sváteční sekaná 1 kg ....................................59,90
Uzená kýta bez kosti 1 kg ...........................99,90
Šunka dušená1 kg  ........................................... 89,-
Bochánek Madrid 1 kg .............................. 129,90
Párky 1 kg  super cena!! ................................ 45,-
Jihlavská klobása 1 kg ..................................69,90
Bambiny párečky  1 kg ................................69,90
Obložené vejce 130 g...................................15,90
Kuře mražené 1 kg  super cena!! ............45,90

Kuřecí křídla  1 kg ..........................................39,90
Pizza Ristorante 310 g ..................................33,90
Ďábelský a Pařížský salát 150g .................12,90
Špičky maková + duetky 210g..................16,90
Makovka 65g  super cena!! ......................... 3,90
Magnesia přírodní 1,5l .................................10,90
Mattoni ochucená neperlivá 1,5l .............15,90
Bonagua voda 1,5l .......................................... 7,90
Regent světlé výčepní 0,5l ........................... 5,90
Pardál světlé výčení 0,5l ................................ 5,90
Káva Jihlavanka st. 150g  super cena!! .19,90
Čaj chřipka a nachlazení TEEKANNE .......29,90
KV broskev 205 g ............................................. 8,90
Frankovka a Muller Thurgau  .....................39,90
Horalky Sedita 50g .......................................... 5,90
Romance  40g ................................................... 3,90
Mramorový blok  400g  super cena!! ....22,90
Whiskas kapsička 100g  různé druhy ....... 9,90

V letákové akci od 3. 1. do 16. 1. 2011 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

NOVINKA  - stáčené víno za super cenu  49,90 za 1l.

Víkendová nabídka: 6. 1. - 9. 1. 2011 - Polosuchý salám  1 kg ..................................11,90
Víkendová nabídka: 9. 12. -12. 12. 2010 - Slovenský salám 1 kg ............................. 99,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



23Novovčelnický zpravodaj



24 Novovčelnický zpravodaj

DUHA-COLOR center Nová Včelnice, Na Hliněnce 477 nově nabízí:
- rozšířený sortiment barev značek PRIMALEX, COLORLAK a HERBOL
- kolorovací automaty PRIMALEX a HERBOL /možnost namíchání tisíce odstínů/
- lazurovací laky a napouštědla značky XYLADECOR
- vyrovnávací hmoty a tmely na dřevo slovinské značky JUB
- kvalitní nářadí finské značky FISKARS (sekery, nože, hrabla, pilky, nůžky, atd.)
- lepící materiál španělské značky CEYS (lepidla, tmely, chemické kotvy)
- brusné prostředky řecké značky SMIRDEX 
- kompletní sortiment mřížek české značky HACO
- sortiment železářství a kovoprvků (neustále rozšiřujeme dle poptávky zákazníků)
- zimní údržba /hrabla, dětská hrabla, posypová sůl, rozmrazovače/


